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Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret at virksomhedens
økologi-regnskab er tilgængeligt for Fødevarestyrelsen.
Det indskærpes, at et ajourført regnskab og dets originale
dokumenter, herunder balanceopgørelser, altid skal være
tilgængeligt for Fødevarestyrelsen og opbevares i minimum 5
år.
Følgende er konstateret: Virksomheden gemmer ikke sit
økologiregnskab og oplyser, at det bliver slettet efter nogle
måneder. Virksomheden kan kun fremvise økologiregnskaber
for august og september 2022 og januar, februar, marts 2023.
For de andre måneder/år er der ingen regnskaber tilgængelige.
Ved en stikprøvevis kontrol er der udpeget Assam te, som via
faktura er indkøbt i nov. 2021. Virksomheden kan ikke fremvise
dokumentation af at teen er tilgået regnskabet. Virksomheden
oplyser, at te vejes en gang månedligt og aktuel vægt overføres
til en ny excell regnskabsfil.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det har vi ikke
været klar over og retter op på med det samme.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af
modtagne økologiske fødevarer (te), herunder dokumentation
for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen
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anmærkninger.
Udtaget kopi til krydskontrol.
Kontrolleret virksomhedens rengøringsforanstaltninger.
Det indskærpes, at der skal træffes passende rengøringsforanstaltninger, hvor effektiviteten heraf kontrolleres
og registreres.
Følgende er konstateret: Virksomheden rengør pakkebord inden opstart og pakker økologisk te først på dagen.
Virksomheden er stoppet med at dokumentere rengøringskontrollen. Virksomheden har sidst dokumenteret
rengøringskontrollen i august 2022.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi retter op på det.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Vejledt generelt om regler vedrørende adskillelse af konventionelle og økologiske fødevarer.
Kontrolleret virksomhedens mærkning med landbrugsråvarer.
Det indskærpes, at i forbindelse med EU-økologilogoet, skal 'EU / ikke-EU jordbrug' ligeledes angives når en del
af landbrugsråvarerne, der indgår i produktet, er produceret i Fællesskabet, og en anden del er produceret i
tredjelande.
Følgende er konstateret: Virksomheden mærker ompakket te med EU-økologilogo og kodenr. men har ikke
angivet landbrugsråvarers oprindelse, som er fra EU/ikke-EU jordbrug.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får jeg tilføjet.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Vejledt generelt om mærkning, herunder størrelse og farve af EU-økologilogo.

Vejledt om at indsende opdateret økologiregenkontrolprocedurer til Fødevarerstyrelsen, bl.a. med opdateret
rengskabseksempel.


